
 
 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI 

 

DETERMINAZIONE  DIRETTORE ASSL

 

Proposta n. 3407 del 29 dicembre 2017
 
STRUTTURA PROPONENTE:   SERVIZIO
Dott.ssa Maria Fannì Pittau 
 

 
 
OGGETTO: - Proroga autorizzazione esercizio in prestazione aggiuntiva ex art 55 comma 2 CCNL 08.06.2000

art 12 CCNL 2008/2009 screening oncologici 

 

 
 

 
Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Ruolo Soggetto

L’estensore Dott.ssa Luciana Pinna

Il Responsabile 
del Procedimento Dott.ssa Luciana Pinna

Responsabile 
della 
Struttura/Servizio 
Proponente 

Dott.ssa Maria Fannì Pittau

 
La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 
Salute  

 

 

  
 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SANLURI

DETERMINAZIONE  DIRETTORE ASSL    N° ____  DEL  __/__/____

3407 del 29 dicembre 2017 

STRUTTURA PROPONENTE:   SERVIZIO RISORSE UMANE 

utorizzazione esercizio in prestazione aggiuntiva ex art 55 comma 2 CCNL 08.06.2000

screening oncologici anno 2018. 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico

Soggetto  Firma Digitale

Luciana Pinna  

Luciana Pinna  

Maria Fannì Pittau  

prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

SI [x ]                           NO [  ] 

Pagina  1 di 5 

REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA  
SANLURI   

N° ____  DEL  __/__/____  

utorizzazione esercizio in prestazione aggiuntiva ex art 55 comma 2 CCNL 08.06.2000 e 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Digitale  

prevede un impegno di spesa a carico della Azienda per la Tutela della 

sanls0322
Font monospazio
54

sanls0322
Font monospazio
08

sanls0322
Font monospazio
01

sanls0322
Font monospazio
2018



 
 
 

Pagina  2 di 5 

La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L.R. 
10/2006 e ss.mm.ii. 

SI [   ]                           NO [ X] 
 

 
IL RESPONSABILE  DEL SERVIZIO RISORSE UMANE 

 

VISTA la Deliberazione del Direttore Generale n. 141 del 29.12.2016 di nomina del Dott. Antonio 
Onnis quale Direttore dell’Area Socio Sanitaria Locale di Sanluri; 

VISTI i provvedimenti del Direttore Generale n. 11 del 18.01.2017 e n. 22 del 06.02.2017 di 
attribuzione delle funzioni/attività ai Direttori delle Aree Socio-Sanitarie; 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06.11.2012 e norme collegate; 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. di (Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione 
di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n. 80 del 05.04.2013), in materia di 
trattamento dei dati personali;    

 RICHIAMATA integralmente la determinazione del Direttore ASSL di Sanluri n. 86 del 20 aprile 
2017 del con la quale veniva autorizzato il ricorso per l’anno 2017 all’istituto previsto dall’art 55 
comma 2 del CCNL 8 giugno al fine di garantire le prestazioni di refertazione nel I e II livello dello 
screening oncologico del tumore alla mammella, alla cervice uterina e del colon facendo ricorso ai 
finanziamenti previsti dal Piano Regionale Prevenzione e assegnati a ciascuna ex ASL in quota 
capitaria; 
 

  VISTA la nota del Direttore dell’UOC Igiene e Sanità Pubblica del 4 dicembre 2017  con la quale 
viene richiesta la proroga dell’applicazione dell’istituto contrattuale ex art 55 comma 2 del CCNL 
08.06.2000 per le figure indicate nel provvedimento sopra citato al fine di garantire la continuità e 
la corretta gestione degli screening oncologici regionali; 

 
  APPURATA  da parte della direzione dell’Area Socio Sanitaria di Sanluri l’inprescindibilità del 

supporto del personale dipendente attraverso il ricorso all’attività aggiuntiva per la realizzazione di 
progetti specifici finanziati dalla Regione Sardegna; 
 

 RITENUTO in relazione a quanto sopra premesso di dover accogliere, l’istanza di dott. Frailis 
autorizzando per ulteriori  dodici mesi l’esercizio in prestazione aggiuntiva delle attività relative agli 
screening oncologici descritte nella determinazione n. 86/2017; 

   
   VISTI i CCNL dell’area della Dirigenza medico-veterinaria e del Comparto; 
 
  VISTO il Regolamento Unico ATS Gestione del Personale approvato con deliberazione n. 1325 del 

28 dicembre 2017 nella versione rimodulata in vigore dal 1° gennaio 2018; 



 
 
 

Pagina  3 di 5 

 
TENUTO CONTO dei principi, dei criteri e modalità  applicative previste in materia di prestazioni 
aggiuntive dal D.Lgs n. 502/92 e smi, dal DPCM del 27.03.2000 , dalla Legge del 08.11.2012 n. 
189 nonché dalle linee di indirizzo ex art. 9 del CCNL 03/11/2005 emanate dalla Regione 
Sardegna; 
 

  DATO ATTO  che la spesa complessiva presunta per l’anno 2018 conseguente all’adozione del 
presente atto è pari a € 98.000,00 lordi dovrà gravare sui conti di costo n. A510010301 – compensi 
alla dirigenza e veterinaria per acquisizione di prestazioni aggiuntive aziendali” e n. A510010303 
“ compensi al comparto per acquisizione di prestazioni aggiuntive aziendali”; 
 

 

PROPONE L’ADOZIONE DELLA DETERMINAZIONE 

 

1) DI PROROGARE al 31 dicembre 2018, in attesa di un complessivo riordino delle attività di 
screening in ambito ATS Sardegna, l’autorizzazione al ricorso all’istituto previsto dall’art 55 
comma 2 del CCNL 8 giugno e dall’art. 12 del CCNL 2008/2009 di cui alla determinazione 
n. 86 del 20 aprile 2017 e secondo le modalità ivi indicate. 
 

2) DI STABILIRE che dal presente provvedimento non derivano oneri a carico dell’ATS in 
quanto viene finanziato con risorse finalizzate a valere sui fondi destinati alla realizzazione 
dei Piani Regionali di Prevenzione anni 2005-2007, 2010-2012, 2014-2018. 
 

3) DI RICHIAMARE  integralmente per la disciplina del ricorso alle attività aggiuntive dei 
dirigenti afferenti all’area medico-veterinario, all’area sanitaria e del personale del 
comparto, il Regolamento Unico ATS Gestione del Personale approvato con deliberazione 
n. 1325 del 28/12/2017 nella versione rimodulata in vigore dal 01/01/2018. 
 

4) DI DARE ATTO che in applicazione del suddetto regolamento il costo orario per le 
prestazioni aggiuntive del Comparto è fissato in € 24,00. 
 

5) DI DARE ATTO  che i s costi quantificati complessivamente in € 98.000,00, verranno rilevati 
contabilmente, secondo il principio della competenza economica, sul bilancio dell’esercizio 
2018  come di seguito rappresentato: 

UFFICIO 

AUTORIZZATIVO 
ANNO DI 

ESERCIZIO 

MACRO 
AUTORIZZAZI

ONE 
SUB NUM CONTO 

CENTRO DI 
COSTO 
(se noto) 

IMPORTO 

IVA 
INCLUSA 

UA06  Uff. Autorizzazioni di 
spesa 2018 6  

A510010301 compensi dir. 
Med. e vet. per 

acquisizione prestazioni 
agg. 

 €   51.000,00 

  
UA06  Uff. Autorizzazioni di 

spesa 
2018 6 

 

A510010303 compensi al 
comparto per acquisizione 

prest. agg. 
 €   47.000,00 

 
 



 
 
 

Pagina  4 di 5 

6) DI DEMANDARE  al Referente del progetto screening oncologici per l’ASSL di Sanluri 
l’assunzione del conseguente impegno di spesa a valere sulle specifiche risorse 
assegnate. 
 

7) DI DEMANDARE  al Servizio Risorse Umane gli ulteriori adempimenti conseguenti 
all’adozione della presente deliberazione. 
 

 
 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RISORSE UMANE 

Dott.ssa Maria Fannì Pittau 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

IL DIRETTORE DELL'AREA SOCIO SANITARIA LOCALE DI SA NLURI 

VISTA la su estesa proposta, che si richiama integralmente; 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di 
incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 
capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della 
Legge 190 del 06.11.2012 e norme collegate; 

 
DETERMINA 

 

1) DI APPROVARE  il contenuto della proposta di determinazione sopra richiamata e per l’effetto di 
darne integrale esecuzione; 

 
IL DIRETTORE DELL’ASSL DI SANLURI 

Dott. Antonio Onnis 

 
 



 
 
 

Pagina  5 di 5 

 
 
 
 
 
 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 nessuna 

 

 
 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 nessuna  

 

 
 
 
 
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’ASSL 
di Sanluri dal __/__/____ al __/__/____                             

Il Direttore del Servizio Affari Generali e Legali 

Dr. Bernardino Chessa  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

sanls0322
Font monospazio
08

sanls0322
Font monospazio
01

sanls0322
Font monospazio
2018

sanls0322
Font monospazio
23

sanls0322
Font monospazio
01

sanls0322
Font monospazio
2018


		2017-12-29T12:12:05+0100
	PINNA LUCIANA


		2018-01-03T17:21:55+0100
	PITTAU MARIA FANNI'


		2018-01-05T10:46:22+0100
	ONNIS ANTONIO


		2018-01-08T11:27:25+0100
	CHESSA BERNARDINO RAFFAELE




